
1

九曜会ウェブサイト 
www.kuyo.jp/は
現在、リニューアル準備を行っています。

九曜会ウェブサイトは、今後の継続的な維持・管理等への対応を踏まえて、
現在、調整を行っています。ご利用いただいている皆様には、ご迷惑を
おかけいたしますが、ご容赦くださいますようお願いいたします。

九曜会活動の再開・活性化に向けて九曜会活動の再開・活性化に向けて

九曜会 Facebookページも開設しています。
www.facebook.com/kuyokai

◉ ◉ C O N T E N T S  ◉C O N T E N T S  ◉
2022 年度活動報告・2023 年度活動計画2022 年度活動報告・2023 年度活動計画
2022 年度会計報告・2023 年度予算2022 年度会計報告・2023 年度予算
2022 年度九曜会フェロー芳名2022 年度九曜会フェロー芳名
2022 年度寄付会員芳名2022 年度寄付会員芳名
記念頒布品・九曜会会報協賛広告のご案内記念頒布品・九曜会会報協賛広告のご案内

発行:一般社団法人九曜会（府立九中・都立北園高校同窓会）  
〒173-0004  東京都板橋区板橋4-12-6 ノースパークビル205  TEL／FAX 03-3964-8227
ご連絡は、お気軽にメールで　E-メール  jimukyoku@kuyo.jp
※事務局は週 2日体制での運営になりました。＜月・金曜日 午前11時〜午後5時＞

九曜だより 
第 9号　2023年春 九曜会

府立九中
都立北園高校同窓会
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◉「九曜の集い」の開催
　2020年に始まった新型コロナウイルス感
染症の拡大により、様々な社会生活の制限
が行われました。卒業生同士の交流を行う
ことが活動の中心である九曜会の活動も、
2020年以降大きく制限されてきました。
　しかしながら、感染防止に対する知見や
対策もある程度定着し、活動制限も順次緩
和されてきたことから、2022年の「九曜の
集い」は開催することにしました。その内容
は感染防止の観点から2019年までとは大き
く異なる内容でしたが、卒業生同士の交流
の場を再開できたことは大きな前進であり
ました。本原稿執筆時において、未だ安全宣
言が出された訳ではありませんが、2023年
も「九曜の集い」を開催する方向で実施準備
に着手しております。
　運営担当期は北園44期、会場は「ハイラ
イフプラザいたばし」にて、10月15日開催と
なります。
　実施内容については、開催が近づいた時
点であらためて九曜会Facebook上でお知
らせさせていただく予定ですが、より多くの
卒業生に交流の場を提供できる内容となる
よう準備を進める予定です。
◉九曜会活動の活性化
　社会生活の制限が緩和された状況の下、
クラブOB･OG会やゴルフ、囲碁将棋など、
卒業生の交流の場も、今後は従前通りに開

催されることが期待されます。加えて、この
3年間のリモート会議の普及、SNSの利用拡
大など、交流の手段が変化・拡大しました。
これらを同期の交流などの活動にうまく取り
入れることで、活動の拡大が期待されます。
　実際に2022年の「九曜の集い」におい
ては、担当期である北園43期の皆様に
YouTubeでのライブ中継を試みていただき
ました。九曜会では従来型の活動に加えて、
このような方法の活用をより拡大していきた
いと考えます。
◉会費納入のお願い
　このような活動の基盤となるのは九曜会このような活動の基盤となるのは九曜会
会費です。2020年、2021年と2年にわたる会費です。2020年、2021年と2年にわたる
「九曜の集い」の開催中止によって、会費「九曜の集い」の開催中止によって、会費
納入の呼びかけを行う機会を失したことも納入の呼びかけを行う機会を失したことも
あり、会費を毎年納入いただいている方はあり、会費を毎年納入いただいている方は
1000人にも達しない状況となっています。1000人にも達しない状況となっています。
　九曜会では、支出を抑えるため、事務所の　九曜会では、支出を抑えるため、事務所の
勤務日を週3回から2回に減らす、理事会を勤務日を週3回から2回に減らす、理事会を
リモート会議で行うなど、様々な対策を講じリモート会議で行うなど、様々な対策を講じ
てきましたが、諸物価高騰の中、このままでてきましたが、諸物価高騰の中、このままで
は会費改定も検討せざるを得なくなっておは会費改定も検討せざるを得なくなってお
ります。ります。
　卒業生の皆様には九曜会活動をご理解い　卒業生の皆様には九曜会活動をご理解い
ただき、会費納入にご協力いただきたく、おただき、会費納入にご協力いただきたく、お
願い申し上げます。願い申し上げます。

九曜会会長　北園25期　日比政昭九曜会会長　北園25期　日比政昭

本誌のお届けがご不要な方は
九曜会事務局までご連絡ください。

「九曜の集い2023」は 10 月 15 日（日）
ハイライフプラザいたばし にて開催予定です

今年も
開催

詳細は
P.3 ▶

北園75期生の皆様北園75期生の皆様
ご卒業おめでとうございます！ご卒業おめでとうございます！
この「九曜だより」を、北園高校卒業後、この「九曜だより」を、北園高校卒業後、
初めて受け取った北園75期生の皆様へ。初めて受け取った北園75期生の皆様へ。
九曜会は、府立九中〜都立北園高校の同九曜会は、府立九中〜都立北園高校の同
窓会として活動している一般社団法人です。窓会として活動している一般社団法人です。
入会金6,000 円は5年間有効となります入会金6,000 円は5年間有効となります
ので、これから5年間、年会費は不要です。ので、これから5年間、年会費は不要です。
ぜひ6 年目からも、九曜会の活動にご協ぜひ6 年目からも、九曜会の活動にご協
力をお願いいたします。力をお願いいたします。
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　2022 年度も新型コロナウイルス感染症
の影響は続きましたが、感染防止対策を行い、
少しずつ2019年以前に近い行動を取ること
が可能となりました。このような状況下で、「九
曜の集い2022」は、様々な制限を設けな
がらも、運営担当期の北園43 期の皆様の
協力を得て3 年ぶりに開催することができ
ました。参加人数はコロナ禍以前にはおよ
びませんでしたが、「九曜の集い」を心待ち
にしておられた会員の皆様からの喜びのお
声を多数いただき、「九曜の集い」の重要性
をあらためて感じることができました。一方、
九曜会の活動の主軸である人と人との交流
には影響が続き、2022年度も、北園高校、
北園高校PTA、一般財団法人三五会（以下

「三五会」）との交流、情報交換はほとんど
行うことができませんでした。2023年3月
卒業の北園75 期生 313 名のうちの九曜会
への入会はわずか116 名と、過去最少の入
会者数となったことにも繋がっていると考え
ています。理事会ではこのことを重く受け止
め、2023 年度は社会の動向も見つつ、諸
活動の内容、方法をあらためて検証しつつ
進めて行く必要があると考えています。
　また、新型コロナウイルス感染症を機に、
リモート会議等、新たな手段、方法も社会
の中で定着してきました。九曜会においても、
これらの方法を採用していくことは必要なも
のと考えています。社員、会員の皆様には、
このような事情もご理解いただき、九曜会
の活動をこれから先の新しい時代において
も前に進むよう、ご意見・ご提案をいただ
きたいと考えております。

1. 会員状況
社員：61名 （2022年1月1日現在）
[参考：2023年1月1日現在59名]
会員：14,680名 （2022年1月1日現在）
[参考：2023年1月1日現在14,506名]
新入会員：253名（2022年4月1日）
北園74期卒業生総数312名

［参考：2023 年 3 月1日現在入会116 名、 
北園75期卒業生総数313名］
理事：（2022～2023年度） 
日比政昭（K25）、登坂渉（K27）、中田博司

（K30）、宮本宏美（K32）、猪瀬祐一（K34）、
櫻井哲也（K36）、橘 悟子（K38）、山田裕
二（K39）、福山勝也（K43）

（2022 年 3月12日開催の理事会において
日比理事を代表理事・会長に、中田理事を
副会長に選任。）
監事：栗原靖治（K29）、関根正直（K33）
2. 会議
① 社員総会
2022年 3月12日 リモート併用で開催した。

② 理事会  （＜ ＞内は主たる議案）
2022年 2月19日
＜2021年度決算、社員総会議案審議＞
2022年 3月12日
＜理事担務分掌決定＞
2022年 4月16日
＜2022年度上期業務報告＞
2022年 7月16日
＜2022年度上期業務報告＞（リモート併用）
2022年 9月10日
＜2022年度下期業務報告＞（リモート併用）
2022年12月18日
＜2022 年度下期業務報告、2023 年度予
算審議＞
③ 監査
監事による業務監査、会計監査を2022年
2月12日に実施した。
3. 活動状況
① 会費関連
2022年度も、会費納入者数は低迷しており、
九曜会活動へ一層の理解、会費納入率向上
対策が必要と考えている。
なお、旧制度時代に終身会費納入会員（2022
年12 月31日現在1237名）の方の中から
の会費相当額のご寄付については、「九曜会
フェロー」として九曜だよりにお名前を掲載
し、会として謝意を表させていただいた。
② 会員交流支援
◎「九曜の集い2022」を2022 年10 月 8
日にハイライフプラザいたばしにて開催した。
従来からの内容を縮小し、運営は北園43
期が担当。参加者は117名（来賓5 名、恩
師5名、一般72名、43期35名）であった。
◎傘寿の皆様の中で希望者には、記念品と
して山本光夫さん（K30）に記念タイルの制
作を依頼し発送した。
◎囲碁将棋同好会の将棋大会の優勝者は
本間 治さん（K11）であった。
◎九曜ゴルフ同好会の九曜ゴルフ大会の優
勝者は栗原靖治さん（K29）であった。
③ 広報
◎「九曜だより」第８号を 2022 年 5月16
日付で発行した。
◎「九曜会会報」第 54号を2022 年11月
21日付で発行した。表紙並びに巻頭特集は
森田聖美さん（K38）と平野由希子さん（K38）
のお二人にインタビューを依頼し北園高校
で撮影させていただいた写真を使用した。
◎「九曜だより」、「九曜会会報」に会員か
らの協賛広告を掲載し、掲載料は「九曜会
会報」の充実に充当している。
◎広報委員会を2022年4月16日に開催し、
会報の編集企画・内容の検討を行った。
④ 母校支援、北園高校 PTA、三五会との
交流、連携

◎北園高校卒業式（2022年3月5日）は来
賓なしで開催された。
74期卒業生者数312名。
◎北園高校PTA 主催「卒業を祝う会」は中
止になった。
◎北園高校環境講演会（高校1年生対象）
は中止になった。
◎新入生説明会（2022年3月24日）での
九曜会の紹介は中止になった。
◎北園高校入学式（2022年4月7日）は来
賓なしで開催された。
◎北園77 期入学者数は、男子152名、女
子166名、合計318名だった。
◎北園高校新1年生講演会は中止になった。
◎北園高校新入生セミナーは中止になった。

（OB講演会も中止）
◎北園高校学校運営連絡協議会は、2022
年 3月、6月、9 月、11月すべて書面形式
で開催され進学状況やクラブ活動の近況な
どが報告されていた。
◎北園高校体育祭は来賓なしで開催された。
◎北園高校文化祭「柊祭」は一般見学者な
し保護者のみ可で開催された。
◎PTA・三五会共催研修旅行は中止になった。
⑤ 記録
◎2022年12月3日に正副委員長で記録委
員会開催に向けた会議を行い、2023年1月
14日に委員会を開催することを決定した。
⑥ 渉外
◎令和４年度の北園高校人事異動、PTA 人
事異動等について報告した。
◎環境講演会、新1年生講演会、新入生セ
ミナー、森林保全合宿実施に関し、北園高
校への協力の内容、方法について北園高校
および三五会との連絡、調整を行ったが全
て中止になった。
◎三五会の評議員会（評議員：日比会長）
ならびに理事会（理事：中田副会長、登坂
理事）が開催され、2022年3月25日、6
月20日は中田副会長が、11月21日は中田
副会長、登坂理事がそれぞれ出席した。
三五会の活動状況については理事会におい
て紹介した。
⑦ 事務局関連
◎九曜だより第 8号、九曜会会報第54号
を会員に発送した。
◎北園高校教職員および生徒全員へ九曜だ
より第８号、九曜会会報第54号を配布した。
◎北園高校の協力をいただき、来年度新入
会員（2023年3月卒業生=北園75期）に
入会申込書を配布し、入会を受け付けた。
[参考：2023年2月1日現在で卒業予定者
313名中116名から入会申し込みがあった]
◎事務局会議を2022年12月12日に開催
し、予算執行状況・予算案、などを検討した。

　2023 年度も社会状況を踏まえながら、
九曜会本来の活動目的である卒業生の交流
を支援したいと考えています。
　「九曜の集い」は、現在の校舎が竣工し
た北園43期以降の若い世代が運営を担当
する時代となり、「九曜の集い2023」は北
園44期に運営をお願いしています。旧校舎
世代、改築期で苦労された世代、新校舎の
世代、それぞれの思い出を持つ北園卒業生
が交流できる「九曜の集い」という伝統を
維持していくことは、九曜会の活動の重要
な一部であると考えています。
　九曜会の活動の基盤は会費収入です。年
度会費制、年会費2,500円に制度を改めた
2015 年度から2022 年度まで、毎年単年
度で実質赤字を計上し、赤字分は終身会費
の取り崩しで補填しています。経費削減のた
め「九曜会会報」「九曜だより」の印刷部数
や発行形態の見直し、九曜の集いの内容見
直し等の検討を重ねています。また「九曜
の集い」が２年間開催中止となったことに
よる会費納入数の伸び悩み、昨年来の諸物
価高騰により2023年度も単年度では赤字
予算を組むことになります。これ以上、九
曜会の活動を縮小することは容易ではなく、
本年度はやむなく会費改定を検討せざるを
得ないと考えております。会費改定につい

ては成案を得た段階で、社員の皆様にお諮
りさせていただきたいと考えております。

① 会員交流行事
◎「九曜の集い2023」の担当期は北園44
期。2023年1月から開催に向けた検討（実
行委員会）が開催された。2023 年 4月1
日に抽選結果を受け開催日は10月15日（日）
に決定した。
◎同期会、クラブOB 会、地域同窓会の開
催促進、支援方法の検討継続。
◎同好会活動（囲碁将棋同好会、九曜ゴル
フ同好会など）の開催支援。
② 広報
◎「九曜だより第９号」（2023年5月）、「九
曜会会報第55号」（2023年11月）の発行
を行う。協賛広告収入も活用し、それぞれ
の内容の充実を図る。
◎ウェブサイト、Facebookの運営、管理
の継続実施。
③ 記録
◎北園高校100周年に向けて、関連資料の
とりまとめ、講演会記録、寄贈図書等の諸
資料の整理、保管を継続検討する。
④ 母校支援、北園高校PTA、
　三五会等との交流、連携
◎学校運営協議会、四者懇談会、PTA関連

会議、PTA研修旅行、三五会理事会・評議
員会等への参加を通じた関係者との交流の
推進、九曜会活動の理解促進と入会促進
活動の実施。
北園高校各種行事への参画および開催協力。
・卒業式（2023年3月4日）
・75期卒業を祝う会は中止
・環境講演会は中止
・新入生説明会（2023年3月23日）
・入学式（2023年4月7日）
・新入生セミナー（2023年5月11日～12日）
・森林探究実習（2023年5月10日～12日）
・体育祭（2023年6月7日）
・柊祭（2023年9月9日～10日）
・卒業予定者保護者会（2023年10月頃）
⑤ その他
会費改定の検討に着手する。成案を得次第、
総会に諮るものとする。

◉ 九曜会2022年度活動報告（2022年1月1日〜12月31日）◉

◉ 九曜会2023年度活動計画 ◉

「九曜の集い2023」は10月15日（日）
ハイライフプラザいたばしにて開催

今年の「九曜の集い」は、北園 44 期を幹事期として開催
します。今後は開催に向けて、社会情勢を随時確認しなが
ら実施内容を検討していきます。

◎日時：10 月 15 日（日）12:00 〜（11:30 より受付開始）
◎会場：ハイライフプラザいたばし （東京都板橋区板橋1丁目
55-16／JR埼京線「板橋」駅 西口より徒歩1分）
◎参加費：2,000円
◉当日、体調不良をお感じの方は来場をお控えください。
◉今年は「模擬店」も開催予定です。
◉内容が変更となる場合もありますのでご了承ください。
◉更新情報はWebサイト、Facebookページで発表します。

「傘寿のお祝い」対象の北園14期の皆様へ
◉「傘寿期のお祝いセレモニー」について
多くのご来場者が見込まれます。不安をお感じの方
はご無理をなさらないようお願いいたします。
◉「傘寿の記念品」について
ご自宅での受け取りをご希望の方には、直接お送り
いたします。（終身会費納入者および2023年度会
費納入者が対象です）
詳しくは事務局へお問い合わせください。

九曜会Webサイト
www.kuyo.jp/

九曜会Facebookページ
www.facebook.com/kuyokai

最新情報はFacebookページまたは
Webサイトでご確認ください。

◉ 事務局からのお知らせ ◉
九曜会事務局は2023年4月より正式に

週2日制での運営となりました。
月曜日・金曜日（祝日を除く）

＜午前11時〜午後5時＞
の対応となりますのでご了承ください。
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 T 立花  正雄
 K01 星  崇教
 K02 河合  治
 K04 浅田  信一郎
 K04 永須  敏子
 K05 岡田  量一
 K06 上原  豊吉
 K07 土屋  久
 K08 セコイア囲碁
 K08 松浦  節也
 K08 三輪  善次郎
 K09 庄村  知子
 K09 山村  秀樹
 K10 菅野  久成
 K10 徳永  寿美
 K10 徳屋  友彦
 K11 鈴木  庸夫
 K11 其田  靖子
 K12 鈴木  珠喜
 K12 高松  哲夫
 K13 谷野  信子
 K13 細井  敏朗
 K13 宮松  雅秀
 K13 湯浅  晴夫
● K14 不破  照尚

 K16 岩村  順一
 K16 桑原  俊雄
 K16 渡辺  好明
 K17 米久保  寛明
 K17 入江  利恵子
 K19 目黒  都志雄
 K20 小川  勝
 K20 川添  正雄
 K20 高山  忠雄
 K20 坂東  義一
 K21 柴田  行貫
 K21 吉田  正秋
 K22 亀井  清文
 K22 中村  隆俊
 K22 中山  博子
 K23 有賀  正記
 K23 金辺  和夫
 K23 水井  和江
 K24 小川  伸正
 K24 小林  哲也
 K24 清水  進
 K25 加山  宏
 K25 小森  謙治
 K25 韮澤  久美子
 K28 加藤  清茂

 K28 田代  孝子
 K29 須川  道男
 K30 日高  治美
 K30 杉田  裕一
 K31 石井  洋
 K31 宇治川  雅人
 K32 庄司  眞由美
 K32 矢口  真理
 K33 藤田  吉之
 K34 市川  文仁
 K35 安藤  太
● K35 岡部  隆
 K35 花村  成康
 K35 前嶋  要
 K36 鈴木  聖
 K37 矢嶋  宏樹
 K38 浦  美保
 K40 佐野  奈津美
 K40 杉坂  聡
 K41 榎本  確
 K43 鈴木  大介
 K49 太田  高志
 K49 倉田  義之
 九曜会混声合唱団事務局

 F09 石川  義夫
● F15 井桁  章
● F16 成島  幸雄
 K01 高野  孝良
 K03 小松原  彬
 K03 田中  桂治
 K04 中島  康孝
 K04 松本  宇市
 K05 田和  一浩
 K05 武藤  昭
 K06 榎本  稔
● K06 武藤  良子
 K07 佐藤  勉
 K07 平形  マス子
 K08 飯田  朋弘
 K08 大塚  文雄

 K08 中沢  浩亮
 K08 矢野  隆夫
 K09 今井  文男
 K09 川又  章
 K09 佐久間  利子
 K09 並木  正道
 K10 石井  淑夫
 K10 鈴木  紹允
 K10 平田  正枝
 K11 岩崎  みづほ
 K12 浅井  恭
 K12 寺  紘一
 K13 阿久澤  朋子
 K13 松村  耀子
 K14 加藤  晃司
 K15 米田  由美子

 K16 草野  美智子
 K17 髙橋  良博
 K18 塚田  耕太郎
 K18 比嘉  康亨
 K19 息栖  清
 K20 市村  孝史
 K24 大谷  宏
 K24 齋藤  正好
 K24 渋谷  均
 K29 藤森  一昭
 K32 小林  中
 K35 竹中  敦子
 K35 冨内  俊介

九曜会にご寄付をいただきありがとうございました
◉2022年度九曜会フェロー芳名◉（敬称略・50音順） ◉2022年度寄付会員芳名◉（敬称略・50音順）

　回・期	 氏　名 　回・期	 氏　名 　回・期	 氏　名 　回・期	 氏　名 　回・期	 氏　名 　回・期	 氏　名

終身会費納入会員で、年会費相当額の2,500円以上のご寄付をいただいた方。
F ＝府立九中　K＝北園高校　（●は亡くなられた方です）

年間に複数回ご寄付をいただいた方も一行のお名前で掲載しています。
T＝恩師　F＝府立九中　K＝北園高校　（●は亡くなられた方です）

【九曜会フェロー制度について】
社団法人化以前の会費制度で終身会費を納入いただいた方で、さらに年会
費相当額のご寄付をいただいた方に対して、年度毎に「九曜会フェロー」とさ
せていただき、通常のご寄付とは別に九曜会として謝意を表させていただく
制度です（2017年度制定）。2022年度は、上記45名の皆様から九曜会フェ
ローに相当するご寄付をいただきました。あらためて、九曜会運営へのご理
解、ご協力に感謝申し上げます。

九曜会は1年間2,500円の「年度会費制」です。
本誌とともに同封されている振込用紙（青：郵便振替、赤：コンビニエンスストア）でお支払いください。

九曜会の活動は、府立九中・都立北園高校の卒業生からの会費とご寄付に支えられています。
ぜひご協力をお願いいたします。

北園４期は以前から「米寿の祝いを盛大に行い、
それをもって毎年続けてきた同期会を解散する」と
決めていました。ところが昨年で３回コロナのため
に延期となり、今後も開催の目途がたたない状況で、
昨年８月「文集」をもって解散としました。
今後は「九曜の集い」でお会いいたしましょう。

北園４期会「解散」
会長 塚越 駿一  代理 星 和子

立川談幸独演会
開催日：2023 年 5月27日（土）14 時開演

場所：日暮里サニーホール（日暮里駅南口徒歩2分）

詳細は Facebook「北園２５期同期会」へ
https://www.facebook.cpm/kitazono25/

北園 25 期 同期会
同期の交流の場のお知らせ

毎月例会を開催しています
		◎開催日時：未定（主に第4土曜日）　13：00～
		◎会場：九曜会事務所　◎会費：1,000円
		　開催日は九曜会ウェブサイトでお知らせします。
		◎連絡先：棋友会幹事╱大久保	登　北園20期
					Email：yuikadaisuki3@ymobile.ne.jp

棋友会（九曜会囲碁将棋同好会）
〜正門前、女学生のざわめきを聞きつつ、石を打つ〜

北園5期

岡田 量一

世代を超えた交流を目指します。奮ってご参加ください。
会長／斉藤佐知子（北園27期）
◎会場／大宮カントリークラブ
（大宮、ふじみ野からクラブバス）

◎問い合わせ先／大塚和司（北園27期）
TEL：090-4753-4576　MAIL：coast.kazu@icloud.com

九曜ゴルフ同好会
本年の九曜ゴルフ大会は 10月4日（水）です

33期還暦同期会開催決定‼入学45周年記念‼
日程：2023 年10月 28 日 ( 土 )
時間：17:00 ～19:30（または18:00 ～20:30）
場所：池袋サンシャイン「クルーズクルーズ」
問合せ先：33 期同期会代表幹事	元8組	矢口政茂
TEL：080-5445-3712

北園 33 期 同期会
北園高校33期同期会開催のお知らせ

2022年12月31日現在
貸 借 対 照 表 単位：円

自　2022年1月1日　　至　2022年12月31日
損 益 計 算 書 単位：円

２０22年度損益計算書　予算・実績対照表 単位：円 2023年度　予 算 単位：円

資産の部
流動資産

現金 44,711
普通預金 8,432,952
郵便貯金 2,830
振替口座 11,766,229

流動資産合計 20,246,722
固定資産

投資その他資産
基金公社債投信 11,000,000

投資その他資産合計 11,000,000
固定資産合計 11,000,000

資産合計 31,246,722

純資産の部
株主資本

資本金
基金積立金 0
次期繰越金 0 0

利益剰余金
その他利益剰余金
繰越利益剰余金 31,246,722
その他利益剰余金合計 31,246,722
利益剰余金合計 31,246,722
株主資本合計 31,246,722

純資産合計 31,246,722
負債・純資産合計 31,246,722

売上高
入会金収入 1,518,000
会費収入 2,095,000
寄付金収入 992,662
頒布品収入 59,500
イベント収入 107,810
雑収入 47,290
受取配当金等 64
広告料収入 230,000 5,050,326

売上総利益 5,050,326
販売費および一般管理費

人件費 1,016,164
会議費 10,720
諸会費 100,000
事務所費分担金 1,118,256
発送通信費 9,442
会報作成費 740,300
会報発送費 2,000,092
イベント事業費 275,834
消耗品費 11,092
リース料 169,200
事務所経費 129,379
交通費 141,640
雑費 64,714
租税公課 70,000
支払手数料 156,117
インターネット関連費 35,805 6,048,755

営業損失 998,429
経常損失 998,429
税引前当期純損失 998,429
当期純損失 998,429

科目 予算 決算 増減 達成率
収　入

入会金収入 1,512,000 1,518,000 6,000 100.4%
会費収入 2,125,000 2,095,000 △ 30,000 98.6%
寄付金収入 800,000 992,662 192,662 124.1%
頒布品収入 80,000 59,500 △ 20,500 74.4%
イベント収入 400,000 107,810 △ 292,190 27.0%
雑収入 53,000 47,290 △ 5,710 89.2%
受取り配当金 0 64 64 　
広告料収入 350,000 230,000 △ 120,000 65.7%

（小　　計） 5,320,000 5,050,326 △ 269,674
余剰金より 1,500,000 0 △ 1,500,000 0.0%

合　  計 6,820,000 5,050,326 △ 1,769,674 74.1%
支　出

人件費 1,200,000 1,016,164 △ 183,836 84.7%
会議費 30,000 10,720 △ 19,280 35.7%
諸会費 100,000 100,000 0 100.0%
発送通信費 30,000 9,442 △ 20,558 31.5%
会報作成費 770,000 740,300 △ 29,700 96.1%
会報発送費 1,900,000 2,000,092 100,092 105.3%
記録関係経費 100,000 0 △ 100,000 0.0%
イベント事業費 500,000 275,834 △ 224,166 55.2%
消耗品費 60,000 11,092 △ 48,908 18.5%
インターネット関連費 50,000 35,805 △ 14,195 71.6%
リース料 200,000 169,200 △ 30,800 84.6%
設備費 50,000 0 △ 50,000 0.0%
修繕費 0 0 0 　
事務所経費 120,000 129,379 9,379 107.8%
交通費 180,000 141,640 △ 38,360 78.7%
雑費 50,000 64,714 14,714 129.4%
租税公課 70,000 70,000 0 100.0%
事務所費分担金 1,200,000 1,118,256 △ 81,744 93.2%
会員交流支援費 10,000 0 △ 10,000 0.0%
支払手数料 170,000 156,117 △ 13,883 91.8%
予備費 30,000 0 △ 30,000 　

合　　計 6,820,000 6,048,755 △ 771,245 88.7%
残　金 0 △ 998,429 △ 998,429

科目 2023 年度予算 2022 年度予算 増　減
収　入

入会金収入 696,000 1,512,000 △ 816,000
会費収入 2,200,000 2,125,000 75,000 
寄付金収入 850,000 800,000 50,000 
頒布品収入 80,000 80,000 0 
イベント収入 150,000 400,000 △ 250,000
雑収入 100,000 53,000 47,000 
受取り配当金 0 0 0 
広告料収入 250,000 350,000 △ 100,000

（小　　計） 4,326,000 5,320,000 △ 994,000
余剰金より 1,700,000 1,500,000 200,000 

合　　計 6,026,000 6,820,000 △ 794,000
支　出

人件費 1,130,000 1,200,000 △ 70,000
会議費 20,000 30,000 △ 10,000
諸会費 100,000 100,000 0 
発送通信費 20,000 30,000 △ 10,000
会報作成費 770,000 770,000 0 
会報発送費 1,500,000 1,900,000 △ 400,000
記録関係経費 100,000 100,000 0 
イベント事業費 300,000 500,000 △ 200,000
消耗品費 30,000 60,000 △ 30,000
インターネット関連費 50,000 50,000 0 
リース料 170,000 200,000 △ 30,000
設備費 30,000 50,000 △ 20,000
修繕費 0 0 0 
事務所経費 120,000 120,000 0 
交通費 160,000 180,000 △ 20,000
雑費 50,000 50,000 0 
租税公課 70,000 70,000 0 
事務所費分担金 1,200,000 1,200,000 0 
会員交流支援費 10,000 10,000 0 
支払手数料 170,000 170,000 0 
予備費 26,000 30,000 △ 4,000

合　　計 6,026,000 6,820,000 △ 794,000
残　金 0 0 0 

昭和 − 平成　世相と連動して読む

北園90年史
頒布価格／500円（送料込み）

A4 判オールカラー28ページ
編集／九曜会広報委員会

記念誌・記念DVDも好評頒布中です。同封の振込用紙にてお申し込みください。
『北園高校80周年記念誌』
北園80年のあゆみ

頒布価格／2,800円（送料込み）

『80周年記念DVD』
北園の歩み

頒布価格／1,500円（送料込み）
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お気軽にご相談ください。
科学の進歩に裏付けされた患者さんへの「思いやりの精神」がモットーです。

◎診療科目╱脳神経外科・外科・消化器内科・神経内科・内科
〒330-0063　東京都板橋区北園 0-0-0

TEL	000-000-0000	http://www.kitazono-hp.com

医療法人 北園病院
理事長 北園 太郎 北園00 期

下記の通り計画していますので、多数のご参加をお願いいたします。
◎日時　0000 年 0月 00日（土）00：00 ～ 00：00
◎会場　「ラウンジ北園」JR 板橋駅徒歩3分	TEL	00-0000-0000
◎会費　0,000 円　◎幹事団　北園太郎・九曜花子
◎連絡　連絡先：北園太郎	000-0000-0000

北園 00 期同期会「マルマル会」
第 00 回「マルマル会」開催のご案内

理事
◉代表理事
日比　政昭　会長	 	 北園25期
◉理事
中田　博司　副会長、事務局長	 北園30期
登坂　渉　　記録　　　　	 北園27期
宮本　宏美　母校支援	 北園32期
猪瀬　祐一　広報　　　　　　	 北園34期
櫻井　哲也　九曜の集い支援　	 北園36期
橘　悟子　　九曜の集い支援、広報	北園38期
山田　裕二　会員交流支援　		 北園39期
福山　勝也　母校支援	 北園43期

監事
栗原　靖治　　　　	 	 北園29期
関根　正直　　　　	 	 北園33期

◉一般社団法人 九曜会 …… 役員・社員◉

毎秋発行している「九曜会会報」に掲載する協賛
広告を募集しています。広告掲載料は、従来の協
賛広告と同様に、会報の充実のために活用させて
いただきますので、ぜひとも皆様の広告掲載により
ご協力をお願いいたします。
【募集要項】
●募集対象
　同窓生個人、同期会、クラブOB・OG会、九曜
会会員の関係する企業、団体、お店等の皆様。

●広告サイズ
　1ユニット　左右93mm×天地42mm
　複数ユニットのスペースをご希望の方は、広報
委員会までお問い合わせください。

●広告形式
　Ⓐ名刺広告タイプ、または、Ⓑ団体広告タイプの
いずれかをお選びください。団体広告タイプは、
同期会、クラス会、クラブOB・OG会等の開催
案内に便利です。

●広告掲載料
　1ユニット　5,000円

●締め切り
　2023年9月下旬（予定）
●お申し込み方法
　九曜会事務局へ出稿をお申し込みのうえ、期日
までに下記口座宛にお支払いをお願いいたします。
　郵便振替口座：00140-7-39488　九曜会
●発行部数（予定）
　約6,000部。会員（会費納入会員）のほか北園
高校生、教職員にも配布されます。会員への配
布は、すべてメール便による戸別配達です。

【お願いと注意事項】
◎広告の掲載場所および掲載順については、ご一
任くださいますようお願いいたします。掲載内容
のご確認はメール等でご連絡させていただきます。
◎1ユニットの場合は広告制作費やデザイン料は
不要ですが、複数ユニットを使い、写真等を掲載
される場合は、内容によって制作費がかかる場
合があります。

◎広告の内容に関する一切の責任は、申込者なら
びに申込団体が負うものとします。

九曜会会報	協賛広告	出稿のお願い

Ⓐ 名刺広告タイプ
　 サンプル
個人名を大きく表記したタイプ
です。同窓生へのお仕事の紹介
などにお使いください。

Ⓑ 団体広告タイプ
　 サンプル
団体名を大きく表記し、個人名
は大きく載せないタイプです。
イベント告知、同窓生へのメッ
セージなどにお使いください。

タイトルを入れてください。

短めのタイトルも入れられます。

連絡先、ウェブアドレス等の情報を入れ
てください。30字×4行以内でお願い
します。

連絡先、ウェブアドレス等の情報を入れ
てください。30字×6行以内でお願い
します。

店名、会社名等の名称。

団体の名称を入れてください。

肩書き、役職名、お名前、卒業期。
肩書きは無くてもかまいません。
卒業期は必ず入れてください。

九中15回　	大勝　信明
北園１期　	 花岡　一太
北園２期	 	 結城　徹
北園３期	 	 小松原　彬
北園４期	 	 塚越　駿一
北園５期	 	 横山　勝重
北園６期	 	 猪刈　正則
北園７期	 	 近藤　士郎
北園８期	 	 藤原　啓乃
北園９期	 	 川又　章
北園10期		 石井　淑夫
北園11期	 	 入谷　清英
北園12期		 村上　奉文
北園13期		 福田　進
北園14期		 鈴木　壽子
北園15期		 川田　博史

北園16期		 井上　雅之
北園16期		 渡辺　好明
北園17期		 塚川　由紀夫
北園18期		 私市　一郎
北園19期		 小林　正一郎
北園20期		 藤田　修一
北園21期		 菅沢　茂
北園22期		 飯野　新一
北園23期		 金辺　和夫
北園24期		 泉　修一
北園24期		 高野　伊久男
北園25期		 小更　友通
北園25期		 日比　政昭
北園26期		 内田　良夫
北園27期		 笹井　一夫
北園27期		 登坂　渉

北園28期		 保坂　敏夫
北園29期		 栗原　靖治
北園29期		 那須　朝子
北園30期		 小尾　昌三
北園30期		 中田　博司
北園31期		 磯山　光浩
北園32期		 丸山　吉栄
北園32期		 宮本　宏美
北園33期		 関根　正直
北園33期		 矢口　政茂
北園34期		 市川　文仁
北園34期		 猪瀬　祐一
北園35期		 鹿倉　誠司
北園36期		 浦辺　みどり
北園36期		 草鹿　仁
北園36期		 櫻井　哲也

北園37期		 金子　剛
北園38期		 橘　悟子
北園39期		 丹治　里樹
北園39期		 山田　裕二
北園40期		 芝野　貴子
北園41期		 三谷　誠
北園43期		 雫石　和秀
北園43期		 福山　勝也
北園44期		 津田　大介
北園47期		 中島　智子
北園51期		 成瀬　孝之

社員（2023年社員総会時点）

九曜会会報は、毎年秋に会費納入会
員のみに送付されます。A4サイズ、
オールカラー、12ページ（予定）で、
読みごたえのある内容です。会費の
納入は、コンビニでも可能です。ぜひ
会費の納入をお願いします。

九曜会会報第55号は
会費納入会員の皆様へ

秋頃 発行予定です

協賛広告にご出稿いただいた皆様、ありがとうございました。秋の会報でも同様に企画しております。今回間に合わなかった方々もふるってご出稿ください。

学長　渡辺好明（北園16 期）
〒 959-2702　新潟県胎内市平根台 2416

【TEL】 0254-28-9855  【FAX】 0254-28-9856  【URL】 https://nafu.ac.jp

「食」「農」「ビジネス」を一体的に学び
 食料産業をリードする人材を育成！

食料産業学部　食料産業学科 / 定員180名
【2年次選択コース】アグリコース・フードコース・ビジネスコース

【建学の精神】
自由・多様・創造

自己規律に裏打ちされた「自由（Liberty）」のもと、
他者の考え方や行動を尊重する「多様性（Diversity）」と、
常に好奇心をもって取り組む「創造力（Creativity）」を育む

胎内キャンパス 新潟キャンパス

【国内最大規模のデイナイトケア】【国内最大規模のデイナイトケア】
心療内科・精神科・内科　医療法人社団 明善会　榎本クリニック心療内科・精神科・内科　医療法人社団 明善会　榎本クリニック

理事長　榎本 稔（北園 6 期）理事長　榎本 稔（北園 6 期）
〒171-0021 東京都豊島区西池袋 1-2-5　電話：3982-5321（代表）〒171-0021 東京都豊島区西池袋 1-2-5　電話：3982-5321（代表）

https://www.enomoto-clinic.jphttps://www.enomoto-clinic.jp

小岩榎本クリニック小岩榎本クリニック

統括本部統括本部

池袋榎本クリニック池袋榎本クリニック 新大塚榎本クリニック新大塚榎本クリニック

御徒町榎本クリニック御徒町榎本クリニック

大森榎本クリニック大森榎本クリニック

大船榎本クリニック大船榎本クリニック

飯田橋榎本クリニック飯田橋榎本クリニック

医療法人社団 明善会  榎本クリニック医療法人社団 明善会  榎本クリニック
地 域 精 神 医 療 福 祉 セ ン タ ー地 域 精 神 医 療 福 祉 セ ン タ ー

確実に雨漏りを止める！塗装・防水・雨仕舞のプロ
安らぎの空間を守るため、大切な建物のお悩み

何でもご相談ください
塗装・防水・雨漏り/屋根修理・リフォーム・不動産業

〒114-0012	東京都北区田端新町	1-1-17
TEL	03-3893-4346	http://www.shimu-ken.co.jp/

有限会社 志村建装
代表取締役　志村 徳彦　北園38期

世界遺産の島の海を安全に楽しくご案内いたします
◎ＦＵＮ、体験ダイビング
◎Ｃカード取得コース

沖縄県八重山郡竹富町上原	324-33
TEL&FAX		0980-84-8282

http://www.hotmangrove.com/

西表島 ダイビングベース・ホットマングローブ
代表　池澤 正美　北園35期

第一部	12:00～16:00	北園高校にて現役と試合形式	
第二部	18:00～20:00	池袋にて懇親会	
ご不明な点はお気軽にご連絡ください。	
北園バレー部OB・OG会	事務局	清水（2005 年卒）	
TEL：080-3717-3757　MAIL：moko_movie@yahoo.co.jp

北園バレー部 OB・OG 会
コロナで延期していましたが今年は7月に開催します！

※詳細は 6月中旬頃に確定します。
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　お電話でのお問い合せはこちらまで
　『九曜だよりを見た！』とお伝え下さい

0120-870-511
   受付時間  午前10:00～午後6:00

池袋駅西口より徒歩5分。お車の方は近隣の駐車場をご案内いたします。

晴れ着の丸昌
池袋店

東京都豊島区池袋2-39-2 
TEL.03-3986-5531
火曜定休（祝日は営業）

この九曜だよりをご来店時に
ご提示くださればどなたでも
すべての晴れ着レンタルを 

北園高校の在校生・教職員・卒業生 ご家族・ご友人など

10％割引いたします

＋

この広告ペー
ジを撮影した
写真のご提示
でも割引いた
します

多彩なオリジナル柄の衣裳を豊富にご用意しております。お気軽にご来店ください。

●この九曜だより持参でご来店され、丸昌池袋店内でレンタルをご
成約された方のみの特別サービスです。●ご成約後の後出しによる
割引はできません。●その他の割引・優待サービスや互助会カード、
特約店が発行する丸昌紹介カードのご利用はできません。●草履やブー
ツ、その他の単品レンタル、特価品や販売品、着付け・美容・撮影
料は割引対象外になります。●合計44,000円（未満）は、別途送
料2,200円（税込）から4,400円（税込）が必要です。●有効期限
2024年5月31日まで（期間中、何度でもご利用いただけます）。

お宮参り 七五三 入学式 卒業式 成人式 結婚式

晴れの日の装いは丸昌におまかせ下さい。
  「晴れ着の丸昌 池袋店」は、着物、振袖、袴、男子紋服、留袖、訪問着などの晴れ着レンタル専門店です。

カタログ請求は
こちらの
QRコードから
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  「晴れ着の丸昌 池袋店」は、着物、振袖、袴、男子紋服、留袖、訪問着などの晴れ着レンタル専門店です。  「晴れ着の丸昌 池袋店」は、着物、振袖、袴、男子紋服、留袖、訪問着などの晴れ着レンタル専門店です。  「晴れ着の丸昌 池袋店」は、着物、振袖、袴、男子紋服、留袖、訪問着などの晴れ着レンタル専門店です。  「晴れ着の丸昌 池袋店」は、着物、振袖、袴、男子紋服、留袖、訪問着などの晴れ着レンタル専門店です。  「晴れ着の丸昌 池袋店」は、着物、振袖、袴、男子紋服、留袖、訪問着などの晴れ着レンタル専門店です。
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この九曜だよりをご来店時に
ご提示くださればどなたでも

北園高校の在校生・教職員・卒業生
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卒業衣裳の展示は
6月中旬から

翌年3月末までと
なっております。

晴れ着の丸昌 
イメージモデル
村上なずな


